ДОГОВОР УСТУПКИ

 ПРАВ ТРЕБОВАНИЯ ДЕБИТОРСКОЙ ЗАДОЛЖЕННОСТИ №

г.Челябинск
       __________ 2011г.

Общество с ограниченной ответственностью «Артель-Семь», именуемое в дальнейшем «Кредитор», в лице конкурсного управляющего Ильина Станислава Евгеньевича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Челябинской области от 05 мая 2010г. по делу № А76-16049/2009-32-240, с одной стороны, и ____________, именуемое в дальнейшем «Новый кредитор», в лице _______________, действующего на основании ________, с другой стороны, в дальнейшем именуемые «Стороны», на основании Протокола №__  о _____________ от ______ 2011г., заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет Договора

1.1. Кредитор передает, а Новый кредитор обязуется принять и оплатить права требования дебиторской задолженности с должника ______________ на общую сумму в размере  ____________ руб.
1.2 Основание возникновения дебиторской задолженности: ________________________.
II. Стоимость имущества и порядок его оплаты

2.1. Общая стоимость права требования дебиторской задолженности с ________  составляет ____________ руб. без  НДС.
2.2. Новый кредитор обязан уплатить Кредитору сумму в размере  ____________ руб. без  НДС
2.3. Оплата должна быть произведена в течение 30 (Тридцати) календарных дней с момента подписания настоящего Договора в безналичном порядке путем перечисления, указанной в абзаце 1 настоящего пункта суммы, денежных средств на счет Кредитора:

Получатель: ООО «Артель-Семь»

45400, г. Челябинск, ул. Ворошилова, 57в, ИНН 7447108222,  ОГРН 1077447002819, р/с 40702810590870004864 в ОАО «Челябинвестбанк», к/с 30101810400000000779, БИК 047501779
Назначение платежа: Оплата по Договору уступки прав требования дебиторской задолженности №__ от ________2011г.

2.4. Надлежащим выполнением обязательств Новый кредитор по оплате дебиторской
задолженности является поступление денежных средств в порядке, сумме и сроки, указанные в
п. 2.3 настоящего Договора.

2.5. Факт оплаты приобретенной дебиторской задолженности удостоверяется выпиской с указанного в п. 2.3 настоящего Договора счета, подтверждающей поступление денежных средств в счет оплаты дебиторской задолженности.

III. Передача имущества

3.1. Не позднее 5 (пяти) рабочих дней, с момента оплаты по настоящему Договору, Кредитор передает Новому кредитору по акту приема-передачи документы, подтверждающие права требования  дебиторской задолженности с должника _________.

3.2. В течение 10 (десяти) рабочих дней с момента оплаты по Договору, Кредитор обязуется письменно уведомить Должника о переходе права требования дебиторской задолженности.

IV. Переход прав требования дебиторской задолженности
             4.1. По настоящему договору к Новому кредитору переходят права требования - в виде права получения денежных средств с должника ____________ в сумме  __________ рублей  __ коп.,  после полной оплаты по Договору.

V. Ответственность сторон

            5.1.  За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Протоколом.

            5.2. Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты дебиторской задолженности в сумме и в сроки, указанные в п. 2.3 настоящего Договора, считается отказом Нового кредитора от исполнения обязательств по оплате этой дебиторской задолженности. В этом случае Кредитор вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Нового кредитора о прекращении действия настоящего Договора.

5.3.  Настоящий Договор прекращает свое действие с момента направления Кредитором указанного уведомления, при этом Новый кредитор теряет право на приобретение дебиторской задолженности и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о прекращении действия настоящего Договора  не требуется.

VI. Прочие условия

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при:

- ненадлежащем исполнении Сторонами своих обязательств;

- расторжении в предусмотренных федеральным законодательством и настоящим Договором случаях;

- возникновении иных оснований, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.

6.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.

6.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются федеральным законодательством.

6.5. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут решаться путем переговоров на основе федерального законодательства.

6.6. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры разрешаются в суде в порядке, установленном федеральным законодательством.

VII. Заключительные положения

7.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
VIII.Адрес и реквизиты Должника.

ДОЛЖНИК: _______________________________________
IX. Место нахождения и банковские реквизиты Сторон
	Кредитор
	Новый кредитор

	ООО «Артель-Семь»

45400, г. Челябинск, ул. Ворошилова, 57в

ИНН 7447108222,

ОГРН 1077447002819

р/с 40702810590870004864 а ОАО «Челябинвестбанк», к/с 30101810400000000779, БИК 047501779

	__________________________     С.Е. Ильин
	__________________________ _________

PAGE
1